
Titul filmu

Snowden

Tagline

Špion, Hacker, Zrádce, Hrdina

Krátká synopse

Edward Snowden změnil současný svět jako málokterý
člověk. Strhující příběh, který vedl až k největší

špionážní kauze moderní doby.

Dlouhá synopse

Jeho jméno zná každý. Edward Snowden za sebou nechal pokojný rodinný život a vzornou kariéru v tajných službách
a stal se psancem na útěku. Je muž, který odhalil šokující praktiky amerických výzvědných služeb, hrdinný

whistleblower, nebo zrádce, který zaslouží nejtvrdší trest? Klasik americké angažované kinematografie Oliver Stone
zkoumá profesní i rodinné zázemí člověka, který ukázal světu, že jsme stále sledováni. A že válka proti teroru

posloužila jako záminka k bezprecedentnímu vpádu moci do soukromí. Jde tu vážně ještě o zachování demokracie?
Snowdenova odpověď je mrazivě jasná.

Technické informace a kredity

Původní název: Snowden
Anglický název: Snowden
Rok: 2016
Země: Francie, Německo, USA
Jazyk: en
Titulky: cz
Stopáž: 133 min
Dostupnost: 0

Žánr: Drama
Režie: Oliver Stone
Scénář: Oliver Stone
Střih: Oliver Stone, Kieran Fitzgerald
Kamera: Alex Marquez, Lee Percy
Zvuk: Craig Armstrong, Adam Peters

Ocenění

MFF Toronto - Gala - 2016

Hrají

Joseph Gordon-Levitt, Nicolas Cage, Scott Eastwood,
Shailene Woodley

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


